[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРКАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                  САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е____   _________
29.04.2022                                                с. Черкассы                                     № 43-п

	Об  утверждении перечня  автомобильных  дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах населенных пунктов муниципального образования Черкасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области».

 Руководствуясь частью 9 статьи 5, частью 8 статьи 6, статьей 12 Федерального  закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ « Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации», статьями 14,50 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Черкасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного  значения, находящихся в границах  населенных пунктов  муниципального образования Черкасский сельсовет Саракташского района, Оренбургской области, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Черкасского сельсовета от 22.08.2014 № 126-п «Об  утверждении перечня  автомобильных  дорог общего пользования местного значения, находящихся в границах населенных пунктов муниципального образования Черкасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области».
3. Специалисту 1 категории  администрации  Черкасского сельсовета Лелюк Т.А., представить в Управление Росреестра документы на государственную  регистрацию права собственности муниципального образования Черкасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области на автомобильные дороги общего пользования местного значения, указанные в приложении к настоящему постановлению.
4. После государственной регистрации  права собственности муниципального образования  Черкасский сельсовет  Саракташского района Оренбургской области на автомобильные дороги общего пользования местного значения, указанные в приложении к настоящему постановлению, специалисту 1 категории, по составлению и исполнению бюджета администрации Стрельниковой Е.С., внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Черкасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление  вступает в силу после дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Черкасского сельсовета.

	Глава сельсовета                                                                        Т.В. Кучугурова.

Разослано: Лелюк Т.А., Стрельниковой Е.С., администрации района, прокуратуре района, места для обнародования, на сайт, в дело.

Приложение

к постановлению администрации
Черкасского сельсовета

от  29.04.2022 № 43-п
Перечень  автомобильных  дорог общего  пользования

местного  значения, находящихся в границах населенных  пунктов

муниципального образования Черкасский сельсовет

	№

п/п

	Наименование

автомобильной

дороги (улицы)
	Протяжен

ность
	Технические, потребительские качества дороги

	а/б покрытие
	гравийное
	грунтовое

	                                               с. ЧЕРКАССЫ

	1
	Алмаатинская ул.
	377

	377

	2
	Березовая ул.
	810

	810

	3
	Восточная ул.
	595

	595

	4
	Западная ул.
	160

	160

	5
	Казачья ул.
	180

	180

	6
	Кирова  ул.
	975
	975

	7
	Кирпичная ул.
	659
	659

	8
	Кооперативная ул.
	425

	425

	9
	Лесная ул.
	500

	500

	10
	Луговая ул.
	447

	447

	11
	Мира ул.
	812
	812

	12
	Молодежная ул.
	892

	892

	13
	Новая ул.
	490

	490

	14
	Озерная ул.
	912

	912

	15
	Парковая ул.
	110

	110

	16
	Первомайская ул.
	1177

	1177

	17
	Полевая ул.
	120

	120

	18
	Сакмарская ул.
	1047
	1047

	19
	Советская ул.
	1169
	1169

	20
	Солнечная ул.
	440

	440

	21
	Степная ул.
	623

	623

	22
	Торговая ул.
	160

	160

	23
	Фрунзе ул.
	550

	550

	24
	Цветочная ул.
	150

	150

	25
	Центральная ул.
	300

	150

	26
	Чапаева ул.
	830
	277
	553

	27
	Чумакова ул.
	1264

	1264

	28
	Школьная ул.
	1137
	915
	 222

	29
	Южная ул.
	250

	250

	С. Александровка

	1
	Восточная ул.
	1527

	1527

	2
	Западная ул.
	1041

	1041

	3
	Майская ул.
	100

	100

	4
	Оренбургская ул.
	628

	628

	5
	Садовая ул.
	100

	100

	6
	Тамбовская ул.
	185

	185

	7
	Тимирязевская ул.
	145

	145

	8
	Черкасская ул.
	1328

	1328

	9
	Южная ул.
	145

	145